

冰轮环境技术股份有限公司 2024 第一季度报告

本公司董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要提示：1. 董事会、监事会、董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
3. 本报告所载内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
□适用 √不适用
一、主要会计数据和财务指标
本报告期(1-3月) 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)
营业收入(元) 1,429,203,362.94 1,369,403,404.97 4.46%
归属于上市公司股东的净利润(元) 122,426,304.24 107,452,068.00 13.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) 94,372,423.74 97,389,366.64 -3.09%
经营活动产生的现金流量净额(元) -279,459,118.24 -489,399,403.94 43.11%
基本每股收益(元/股) 0.10 0.14 14.29%
稀释每股收益(元/股) 0.10 0.14 14.29%
加权平均净资产收益率(%) 2.22% 2.26% 增加0.04个百分点
总资产(元) 8,989,446,716.63 11,989,679,186.23 -24.84%
归属于上市公司股东的所有者权益(元) 5,969,402,895.61 6,979,689,210.62 -14.47%

资产负债表(单位:元)

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
流动资产	4,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-5.28%
非流动资产	4,148,035,305.22	6,878,267,774.82	-39.55%
总资产	8,989,446,716.63	11,989,679,186.23	-24.84%
流动负债	2,921,011,411.41	2,921,011,411.41	0.00%
非流动负债	3,227,023,893.81	3,957,256,363.41	-17.44%
负债合计	6,148,035,305.22	6,878,267,774.82	-10.62%
所有者权益(或股东权益)	2,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-44.42%
归属于母公司所有者权益	2,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-44.42%
少数股东权益	0.00	0.00	0.00%

利润表(单位:元)

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	1,429,203,362.94	1,369,403,404.97	4.46%
营业成本	1,059,777,058.70	1,011,951,336.97	4.73%
毛利	369,426,304.24	357,452,068.00	5.59%
税金及附加	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
销售费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
管理费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
研发费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
财务费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
其他收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
投资收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
公允价值变动收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
资产减值损失	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
信用减值损失	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
营业利润	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
营业外收入	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
营业外支出	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
利润总额	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
所得税费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
净利润	112,314,892.83	97,340,656.59	15.38%
归属于母公司股东的净利润	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00	0.00%
净利润合计	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%

现金流量表(单位:元)

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量	-279,459,118.24	-489,399,403.94	43.11%
投资活动产生的现金流量	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
筹资活动产生的现金流量	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
现金及现金等价物净增加额	-259,236,296.83	-479,176,992.53	45.86%

资产负债表(单位:元)

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
流动资产	4,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-5.28%
非流动资产	4,148,035,305.22	6,878,267,774.82	-39.55%
总资产	8,989,446,716.63	11,989,679,186.23	-24.84%
流动负债	2,921,011,411.41	2,921,011,411.41	0.00%
非流动负债	3,227,023,893.81	3,957,256,363.41	-17.44%
负债合计	6,148,035,305.22	6,878,267,774.82	-10.62%
所有者权益(或股东权益)	2,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-44.42%
归属于母公司所有者权益	2,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-44.42%
少数股东权益	0.00	0.00	0.00%

利润表(单位:元)

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	1,429,203,362.94	1,369,403,404.97	4.46%
营业成本	1,059,777,058.70	1,011,951,336.97	4.73%
毛利	369,426,304.24	357,452,068.00	5.59%
税金及附加	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
销售费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
管理费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
研发费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
财务费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
其他收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
投资收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
公允价值变动收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
资产减值损失	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
信用减值损失	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
营业利润	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
营业外收入	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
营业外支出	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
利润总额	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
所得税费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
净利润	112,314,892.83	97,340,656.59	15.38%
归属于母公司股东的净利润	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00	0.00%
净利润合计	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%

现金流量表(单位:元)

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量	-279,459,118.24	-489,399,403.94	43.11%
投资活动产生的现金流量	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
筹资活动产生的现金流量	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
现金及现金等价物净增加额	-259,236,296.83	-479,176,992.53	45.86%

资产负债表(单位:元)

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
流动资产	4,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-5.28%
非流动资产	4,148,035,305.22	6,878,267,774.82	-39.55%
总资产	8,989,446,716.63	11,989,679,186.23	-24.84%
流动负债	2,921,011,411.41	2,921,011,411.41	0.00%
非流动负债	3,227,023,893.81	3,957,256,363.41	-17.44%
负债合计	6,148,035,305.22	6,878,267,774.82	-10.62%
所有者权益(或股东权益)	2,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-44.42%
归属于母公司所有者权益	2,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-44.42%
少数股东权益	0.00	0.00	0.00%

利润表(单位:元)

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	1,429,203,362.94	1,369,403,404.97	4.46%
营业成本	1,059,777,058.70	1,011,951,336.97	4.73%
毛利	369,426,304.24	357,452,068.00	5.59%
税金及附加	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
销售费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
管理费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
研发费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
财务费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
其他收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
投资收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
公允价值变动收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
资产减值损失	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
信用减值损失	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
营业利润	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
营业外收入	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
营业外支出	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
利润总额	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
所得税费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
净利润	112,314,892.83	97,340,656.59	15.38%
归属于母公司股东的净利润	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00	0.00%
净利润合计	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%

现金流量表(单位:元)

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量	-279,459,118.24	-489,399,403.94	43.11%
投资活动产生的现金流量	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
筹资活动产生的现金流量	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
现金及现金等价物净增加额	-259,236,296.83	-479,176,992.53	45.86%

资产负债表(单位:元)

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
流动资产	4,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-5.28%
非流动资产	4,148,035,305.22	6,878,267,774.82	-39.55%
总资产	8,989,446,716.63	11,989,679,186.23	-24.84%
流动负债	2,921,011,411.41	2,921,011,411.41	0.00%
非流动负债	3,227,023,893.81	3,957,256,363.41	-17.44%
负债合计	6,148,035,305.22	6,878,267,774.82	-10.62%
所有者权益(或股东权益)	2,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-44.42%
归属于母公司所有者权益	2,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-44.42%
少数股东权益	0.00	0.00	0.00%

利润表(单位:元)

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	1,429,203,362.94	1,369,403,404.97	4.46%
营业成本	1,059,777,058.70	1,011,951,336.97	4.73%
毛利	369,426,304.24	357,452,068.00	5.59%
税金及附加	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
销售费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
管理费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
研发费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
财务费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
其他收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
投资收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
公允价值变动收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
资产减值损失	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
信用减值损失	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
营业利润	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
营业外收入	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
营业外支出	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
利润总额	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
所得税费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
净利润	112,314,892.83	97,340,656.59	15.38%
归属于母公司股东的净利润	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00	0.00%
净利润合计	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%

现金流量表(单位:元)

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量	-279,459,118.24	-489,399,403.94	43.11%
投资活动产生的现金流量	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
筹资活动产生的现金流量	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
现金及现金等价物净增加额	-259,236,296.83	-479,176,992.53	45.86%

资产负债表(单位:元)

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
流动资产	4,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-5.28%
非流动资产	4,148,035,305.22	6,878,267,774.82	-39.55%
总资产	8,989,446,716.63	11,989,679,186.23	-24.84%
流动负债	2,921,011,411.41	2,921,011,411.41	0.00%
非流动负债	3,227,023,893.81	3,957,256,363.41	-17.44%
负债合计	6,148,035,305.22	6,878,267,774.82	-10.62%
所有者权益(或股东权益)	2,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-44.42%
归属于母公司所有者权益	2,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-44.42%
少数股东权益	0.00	0.00	0.00%

利润表(单位:元)

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	1,429,203,362.94	1,369,403,404.97	4.46%
营业成本	1,059,777,058.70	1,011,951,336.97	4.73%
毛利	369,426,304.24	357,452,068.00	5.59%
税金及附加	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
销售费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
管理费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
研发费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
财务费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
其他收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
投资收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
公允价值变动收益	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
资产减值损失	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
信用减值损失	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
营业利润	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
营业外收入	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
营业外支出	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
利润总额	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
所得税费用	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
净利润	112,314,892.83	97,340,656.59	15.38%
归属于母公司股东的净利润	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00	0.00%
净利润合计	122,426,304.24	107,452,068.00	13.97%

现金流量表(单位:元)

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量	-279,459,118.24	-489,399,403.94	43.11%
投资活动产生的现金流量	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
筹资活动产生的现金流量	10,111,411.41	10,111,411.41	0.00%
现金及现金等价物净增加额	-259,236,296.83	-479,176,992.53	45.86%

资产负债表(单位:元)

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
流动资产	4,841,411,411.41	5,111,411,411.41	-5.28%
非流动资产	4,148,035,305.22	6,878,267,774.82	-39.55%
总资产	8,989		